贵州理工学院教务处文件

各学院、教学部（中心）：

2017 年教师课堂教学竞赛经各学院（教学部、中心）选拔

推荐、教务处组织初赛，共有 10 名教师脱颖而出进入决赛阶段。

根据《贵州理工学院 2017 年教师教学竞赛工作方案》的安排，

教师课堂教学竞赛决赛共分为两个环节：网络投票和教师现场讲

课比赛。

网络投票于 2017 年 6 月 15 日开始，投票截止时间为 6 月

30 日。教师现场讲课比赛有关安排如下：

一、比赛时间

2017 年 6 月 21 日下午 1:30。

二、比赛地点

学校逸夫学术报告厅

贵理工教通〔2017〕55 号

三、参会人员

10 名决赛的参赛教师（教师名单见附件 1）、各学院教师代

表（名额分配见附件 2）、各学院负责教学的相关领导、各相关

职能部门负责人、各学院学生代表。

四、工作要求与说明

1、所有参赛教师需提前 30 分钟到场签到抽签确定参赛顺序、

拷贝 PPT 等准备工作。

2、参赛教师提前准备好教学设计方案、大纲，各一式五份，

讲课比赛中需要的教具，比如 U 盘、PPT 课件等请自行做好准

备。

3、参赛教师着正装参加比赛。

4、每位参赛教师的讲课时间为 20 分钟，由计时员计时，最

后一分钟时计时员会举牌示意选手；20 分钟到，计时员会摇铃，

示意时间到。请参赛教师合理安排时间。

5、各单位积极宣传，欢迎师生现场观摩、交流学习。

五、评分细则

1.由专家评委根据《贵州理工学院课堂教学评价标准》（见

附件 3）分别给每位参赛教师打出分数，由工作人员统计出平均

分，作为此次讲课比赛环节的成绩。

2.此次讲课比赛分数占总成绩的 90%，网络投票环节的分数

占总成绩的 10%。

联系人: 张小梅，电话 88210572，邮箱 2080015806 @qq.com。

特此通知

附件 1.2017 年课堂教学竞赛决赛教师名单

2.2017 年教师课堂教学竞赛各学院观摩教师名额分配

表

3.贵州理工学院课堂教学评价标准

                              贵州理工学院教务处

                           2017 年 6 月 16 日

贵州理工学院教务处                      2017 年 6 月 16 日印发